UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do edital Suplementar de Seleção 2020 – Mestrado e Doutorado –

Vagas para Indígenas e Pessoas com Deficiência

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal da

Universidade Federal de Minas Gerais FAZ SABER que, no período de 07 a 25

de outubro de 2019, estarão abertas as inscrições para a seleção de

candidatos indígenas e com deficiência aos cursos de MESTRADO e

DOUTORADO, em cumprimento à Resolução no 02/2017, de 04 de abril de

2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFMG, que dispõe

sobre a Política de Ações Afirmativas da UFMG. Serão oferecidas, para

ingresso no primeiro semestre de 2020, duas vagas para o Mestrado (uma para

indígenas e uma para pessoas com deficiência) e duas vagas para o

Doutorado (uma para indígenas e uma para pessoas com deficiência). Versão

completa do Edital está disponível em

https://vet.ufmg.br/ensino_posgraduacao/processo_seletivo/3_2010011510501

0

Belo Horizonte, 02 de setembro de 2019. Profº Benito Soto Blanco –

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal.

https://vet.ufmg.br/ensino_posgraduacao/processo_seletivo/3_20100115105010
https://vet.ufmg.br/ensino_posgraduacao/processo_seletivo/3_20100115105010